利用団体各位

１．活動体験料の改定（値上げ）及び新規設定について（利用の手引p.31~32)

（１）適用開始日

（２）価格一覧表 （税込）

２．日帰り利用における活動場所使用料の新規設定について

（１）適用開始日

（２）価格一覧表 （税込）

※ 宿泊団体による使用は無料です。 ※別途、宿泊施設使用料あり

※ 日帰り利用における野外炊飯場は、昼食（9:00～14:00）のみ利用できます。

３．教材費の料金改定について

（１）運用開始日　　　　令和7年6月1日

（２）価格一覧表 （税込）

令和7年1月23日作成

令和7年3月31日更新

　日頃より当交流の家をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　さて、諸般の事情により、下記のとおり変更等を行いますので、お知らせいたします。

　昨今の情勢に鑑み、何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

令和７年度施設利用にかかる各種活動プログラム等の変更について

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立淡路青少年交流の家

　　　　　　所　長　　西　岡　　敬　三

記

令和7年4月1日

11,000円／１艇

令和7年4月1日

5,000円／１回

2,500円／１回

1,000円／半日

ログハウス（１棟）

15,000円／１艇

無料 1,500円／１日

野外炊飯場（１かまど） 無料

アドベンチャーラリー＋（プラス）～トリプルチャレンジ～

3,000円／１回

3,000円／１回

5,000円／１回

5,000円／１回

10,000円／１回

（新規プログラム）

3,000円／１回

グラウンド（半面） 無料

改定前 改定後

カッター研修

天体観察

地層観察

竹細工

座禅

防災・減災クエスト＋（プラス） （新規プログラム）

3,000円／１回

7,500円／１回

活動プログラム 改定前 改定後

15,000円／１組

活動場所

教材名 改定前 改定後

まき（野外炊飯・キャンプファイヤー）

枠木（キャンプファイヤー）

420円／1束

520円／1束

520円／1束

620円／1束

３．活動プログラムの新規提供開始及び提供再開について

（１）提供開始日

（２）活動一覧 ①　＜新規＞ アドベンチャーラリー＋（プラス）～トリプルチャレンジ～

②　＜新規＞ 防災・減災クエスト＋（プラス）

③　＜新規＞ 防災ＳＤＧｓすごろく／防災学習かるた

④　＜再開＞ 貼り絵タイル

４．つどいの実施方法変更について

（１）適用開始日

（２）変更内容

５．職員による入所オリエンテーションの廃止について

（１）適用開始日

（２）変更内容

動画URL:https://www.youtube.com/watch?v=sQn2fKKv5Hg

６．カッター研修実施最大人数（最大艇数）の変更について

（１）適用開始日

（２）変更内容

成人（高校生を除く） １９２名（８艇）　 １９２名（８艇）

高校生 １４４名（６艇）　 １９２名（８艇）

中学生 ９６名（４艇）　 １４４名（６艇）

令和7年4月1日

令和６年度まで実施していました職員による入所オリエンテーションの

内容を動画教材として公開しました。引率者・研修生の皆様は、必ず

○ 朝のつどいの開始時間を変更します。

小学生 ９６名（４艇）　 ９６名（４艇）

これに伴い、利用当日の職員による入所オリエンテーションを廃止します。

※ 交流の家での動画視聴を希望される場合は、ご相談ください。

事前にご確認願います。

○ 夕べのつどいを廃止し、朝のつどいのみの実施に変更します。

区分 改定前

　【変更前】6:50開始　→　【変更後】6:45開始

○ 司会は交流の家職員が行います。

改定後

　令和６年３月１日より業務見直しの一環としてカッター研修実施時の最大艇数を限定しておりまし

たが、実施体制について再度見直しを行い、安全性が担保できる範囲で、最大艇数を変更します。

令和7年4月1日

令和7年4月1日

令和7年4月1日

ご利用にかかる負担軽減・利便性向上等を目的に、以下のとおり変更します。

7．カッター研修レクチャー動画の公開について

　カッター研修のレクチャー動画を公開しました。

　研修を実施される団体の引率者・研修生の皆様は、事前にご確認願います。

　動画URL:https://www.youtube.com/playlist?list=PLcpN6KPU8ufZYCnH4WN_YlvpJBWwaOvkI

以上

＜お問い合わせ先＞

国立淡路青少年交流の家 事業推進係

E-mail awaji-shinsei@niye.go.jp

TEL    0799-55-2695